
İstanbul

Präsenz Online Veranstaltungsort Online

1 Thursday, September 18, 2025 Eröffnung, Energieeffizienz, Energieaudit, Energieanalyse 1 AHK Türkiye

2 Friday, September 19, 2025 ISO 50001 EnYS, interne und externe Audits, Messung und Verifizierung 1 AHK Türkiye

3 Thursday, September 25, 2025 Grundlagen der Energie, Mess- und Regelungstechnik / Grundlagen der Energietechnologie 1 Zoom

4 Geothermische Energie Zoom

5 Biomasse-Energie Zoom

6 Thursday, October 2, 2025 Finanzanalyse und Projektmanagement 1 Zoom

7 Friday, October 3, 2025 Energierrecht, Emissionshandel, Ausschreibungsverträge, EPS 1 Zoom

8 Thursday, October 9, 2025 Heizsysteme, Kessel 1 AHK Türkiye

9 Friday, October 10, 2025 Kühlung 1 AHK Türkiye

10 Thursday, October 16, 2025 Beleuchtung 1 Zoom

11 Friday, October 17, 2025 Energieeffizienz in Gebäuden 1 Zoom

12 Strommarkt und Energieeinkauf Zoom

13 Erdgasmarkt und Energieeinkauf Zoom

14 Solarenergie Zoom

15 Windenergie Zoom

16 Wednesday, November 5, 2025 Dampf, Wärmerückgewinnung 1 MAXVAL-İstanbul

17 Thursday, November 6, 2025 Klimatisierung 1 DAIKIN-İstanbul

18 Friday, November 7, 2025 Klimatechnik und Wärmepumpe 1 DAIKIN-İstanbul

19 Grünes Gebäude, nZEB, Passivhaus Zoom

20 Inbetriebnahmetest, Einstellung und Abgleich Zoom

21 Grüne Informationstechnologie Zoom

22 CO₂-Fußabdruck, Nachhaltigkeitsberichterstattung, CO₂-Grenzausgleich, Grüner Wandel Zoom

23 Wednesday, November 19, 2025 Kraft-Wärme-Kopplungssysteme (KWK-Systeme) 1 Zoom

24 Thursday, November 20, 2025 Druckluft 1 Zoom

25 Friday, November 21, 2025 Elektromotoren, Pumpen und Ventilatoren 1 Zoom

26 Thursday, December 4, 2025 Schriftliche Prüfung 1 AHK Türkiye 4

27 (N/A) Technische Exkursion (Fabrik) 1 Optional

28 Thursday, December 11, 2025 Abgabetermin: Energieeffizienz-Projekt 1 E-Mail

29 Thursday, December 18, 2025 Projektpräsentationen 1 Zoom

Schulungstage 7 13

Schulungstage (insgesamt)

Summe 9 15

Inhalte des EUREM-Lehrgangs 2025 (Änderungen vorbehalten) Ausbildungs-

woche

1 1

2 Online
Friday, September 26, 2025 1

4 2

3 Online

5 Online

Thursday, October 23, 2025 1

6 Online

Friday, October 24, 2025 1

Thursday, November 13, 2025 1

8 Online

Friday, November 14, 2025 1

9 Online

20

7 3


